
Baskerlandet og Galicien

 

 

 

Afrejse: 03.09.2026
Hjemkomst: 10.09.2026
Varighed: 8 dage
Afrejse fra (Fly): Jyl., Sjæ.
Pris fra: 10.395,-
  

Højdepunkter

Moderne Bilbao
Guggenheim-museet
Moderigtige San Sebastián
Santillana del Mar i Cantabria
Santiago de Compostela
Portugisisk Porto
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Baskerlandet og Galicien

Velkommen på denne spændende og varierede rundrejse i det nordvestlige Spanien.

Baskerne er ligesom galicierne stolte af deres oprindelse og værner om lokale traditioner. For ikke at nævne
de lokale sprog. Baskerlandets største by, metropolen Bilbao, betragtes som en af ??Europas førende
kulturbyer og byder på modig moderne arkitektur.
I Baskerlandet møder de grønne bjerge Atlanterhavets kyster, og vi besøger fashionable San Sebastián og
benytter også lejligheden til at smage på den lokale vin. Baskerne er en folkegruppe for sig selv, og de er
meget omhyggelige med at påpege, at deres kultur er helt anderledes end den spanske. Grønne, smukke
Galicien tiltrækker med skønne oplevelser og pilgrimsbyen Santiago de Compostela. Omkring Praza do
Obradoiro er en samling af historiske bygninger, hvis lige kun ses få andre steder i Europa.
Under hele rejsen bor vi på gode turisthoteller. Se mere om hotellerne her på hjemmesiden under hotel
fanen. 
Vi glæder os til at se dig på denne superspændende rundrejse. 

NB! Rejsen er ikke egnet til gangbesværede

Dagsprogram

1.dag: Til Bilbao

Afrejse fra Danmark med ankomst til Bilbao i Spanien. Fra lufthavnen kører vi til vores hotel for
indkvartering. 

2. dag: Bilbao og Guggenheim-museet

Bilbao er i særklasse, og byen har gennem de seneste 50 år forandret sig fra at være en klassisk industri-
havneby til i dag at være en moderne, innovativ by med fokus på kunst, bæredygtighed og miljø. Vi ser den
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spektakulære Biscaybro, og der er mulighed for at tage en tur med svævebanen hen over floden. Vi
besøger også det interessante Guggenheim Museum, verdensberømt for Franck Gehrys banebrydende og
originale arkitektur. Entré til Guggenheim-museet bestilles sammen med rejsen.

Senere besøger vi Casco Viejo, der er Bilbaos ældste distrikt, beliggende ved floden øst for den mere
moderne by. Her er de syv små gader fra 1400-tallet. Denne aften er der mulighed for at deltage i fælles
middag.

 

3. dag: San Sebastián og baskisk vin

I dag besøger vi elegante og fashionable San Sebastián, en charmerende havneby og den største af alle
spanske badebyer. Her kan du finde dyre butikker, og den gamle bydel er seværdig og yndig. Vi benytter
også lejligheden til at besøge en vingård, hvor der er mulighed for at smage den lokale vin Txakoli i selskab
med baskiske delikatesser. Det bedste fra Baskerlandet på én dag.

 

4. dag: Bilbao - Santillana del Mar - Gijón

Efter et par gode dage i Bilbao, kører vi mod Cantabria. Vi benytter lejligheden til at besøge maleriske
Santillana del Mar, som på trods af sit navn ligger lidt inde i landet i regionen Cantabria. Den lille by
betragtes som en af Spaniens smukkeste med sine gyldne stenhuse fra det 15. til 18. århundrede. I kirken
er resterne af den lokale martyr Santa Juliana. Vi fortsætter derefter mod regionen Asturien og dens største
by, Gijón.

 

5. dag: Gijón - A Coruña - Santiago de Compostela

I dag begynder vi vores galiciske eventyr. Smukke Galicien er en anderledes del af Spanien, der ikke har
meget til fælles med det, du ser i spansk turistreklame. Det er et skønt og grønt område med et vildt og
smukt kystlandskab. Mange mennesker lever stadig af fiskeri, og for den almindelige mand er Galicien
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synonymt med fisk og skaldyr. Det officielle sprog, Gallego, ses på de fleste skilte, og det minder om
portugisisk. Vi benytter lejligheden til at besøge kystbyen A Coruña, en by med en vigtig plads i spansk
søfartshistorie. Det var herfra, den spanske armada satte sejl mod England i 1588. Byen har et elegant
centrum og yderst på næsset ligger det berømte fyrtårn Torre de Hércules, Europas ældste fungerende
fyrtårn. Vores sidste destination for dagen er pilgrimsrejsestedet Santiago de Compostela.

 

6. dag: Santiago de Compostela

I dag udforsker vi til fods den galiciske hovedstad med dens berømte universitet og pilgrimme. I
middelalderen var byen det vigtigste pilgrimsmål efter Jerusalem og Rom. Byens middelalderlige kerne er
fyldt med klostre mindre paladser. Den lokale granit binder de mange stilarter sammen til en harmonisk
enhed. Byens kronjuvel er katedralen, som er bygget ovenpå apostlen Sankt Jakobs grav, og vi får
naturligvis også mulighed for at se den imponerende katedral indefra. Denne aften er der mulighed for at
deltage i fælles middag.

 

7. dag: Santiago de Compostela - Combarro - Porto

Vores rejse i dag bringer os til Portugal, men vi tager et sidste spansk besøg på kysten i Combarro, med
dens typiske galiciske hórreos, pæleskure bygget til opbevaring. Et dejligt sidste stop i Galicien. I Portugal
sætter vi kursen mod Porto, Portugals næststørste by og portvinens hjemby.

I Porto går vi hen på eftermiddagen en tur i byen og slutter ved en hyggelig restaurant, hvor der er mulighed
for at deltage i fælles middag.

 

8. dag: Hjemrejse

Vi har vidunderlige minder fra vores rundtur i Baskerlandet og Galicien med i bagagen mod lufthavnen i
Porto, hvorfra vi flyver retur mod vores udgangspunkter i Danmark.
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Aftensmåltider

Rejsen byder på masser af muligheder for restaurantbesøg på egen hånd. 
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Rejsefakta

Afrejse: 03.09.2026
Hjemkomst: 10.09.2026
Varighed: 8 dage
Afrejse fra: Jyl., Sjæ.

Priser

Enkeltværelse. Forplejning ifølge program 14.295 Kr.
Dobbeltværelse. Forplejning ifølge program 10.395 Kr.
3-sengsværelse. Forplejning ifølge program 10.395 Kr.

Prisen inkluderer

Dansk rejseleder,flyrejse fra København t/r, hotelophold, 7 x morgenmad, udflugter i henhold til program (ex.
entréer) samt alle lovpligtige skatter og afgifter.

* På afgangen den 3. september er der ikke mulighed for fælles middag på dag 2. som der står nævnt i
kataloget. Middag er derfor på egen hånd.

Tilkøb

Entre Guggenheim (pensionist 65+): 90 kr.
Entre Guggenheim (Voksen indtil 65 år): 180 kr.
Udflugtsprogram, eksklusiv entréer: Inkluderet
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Indkvartering

03.09.2026 - 06.09.2026 Occidental Bilbao
06.09.2026 - 07.09.2026 Zentral Rey Pelayo 4*
07.09.2026 - 09.09.2026 Exe Peregrino 4*
09.09.2026 - 10.09.2026 Black Tulip 4****

Alle afgange på rejsen "Baskerlandet og Galicien"

Afrejse Hjemkomst Dage Pris fra Afrejse fra
21.05.2026 28.05.2026 8 dage 10.795,- Sjæ.
03.09.2026 10.09.2026 8 dage 10.395,- Jyl., Sjæ.
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